
COMUNE DI VILLASOR
Provincia di Cagliari

P VALDES SARA

TUVERI FAUSTINO P PODDA GLORIA P

P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  15   del  27-06-2017

POVEROMO PAOLO P SERRA SERGIO P

L’anno  duemiladiciassette, addì  ventisette del mese di giugno, alle ore 19:10 in Villasor, nella

Piazza Nino Brundu, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è

riunito il Consiglio Comunale in Prima convocazione in seduta Pubblica pubblica con l’intervento dei

consiglieri:

PISTIS GIULIANO

VALDES STEFANIA P MEDDA DANIELA P

P PUTZOLU GABRIELE

ZORCO FRANCESCA P AL JAMAL OSAMA P

P

OGGETTO: Nomina Commissione Elettorale Comunale.

ATZORI MARIA FLORIANA P SANGERMANO CONCETTA P

PINNA MASSIMO

ORRU' GIULIANO

PODDA ALICE P

P

Consiglieri presenti n.  17 -assenti n.   0.

Presiede il SINDACO  PINNA MASSIMO.

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Areddu Maria Domenica.

Sono nominati scrutatori i consiglieri sigg.:

POVEROMO PAOLO

PODDA ALICE

MEDDA DANIELA

VINCI FRANCESCO P



Premesso che in data 11 giugno 2017 si sono svolte le consultazioni elettorali per
l’elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del consiglio comunale;

Visto che ai sensi del secondo comma dell’articolo 41 del decreto legislativo n.
267/2000, il Consiglio comunale, nella prima seduta, elegge tra i propri componenti la
commissione elettorale comunale prevista dall' art. 12 e seguenti del D.P. R.
20/03/1967, n. 223, come modificato ed integrato dalla legge 21/12/2005, n. 270 e dalla
legge 27/01/2006, n. 22;

Dato atto che ai sensi delle suddette disposizioni nei Comuni cui sono assegnati
sino a cinquanta consiglieri, la commissione elettorale è composta dal Sindaco, da
tre componenti effettivi e tre supplenti;

Atteso che, a norma dell’articolo 13 del DPR 20 marzo 1967, n. 223:

nei comuni il cui consiglio è composto da un numero di membri pari o-
inferiore a 50, per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione
elettorale comunale, ciascun consigliere scrive nella propria scheda un
nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior
numero  di voti purché non inferiore a tre; a parità di voti è proclamato
eletto il più anziano di età;

nella commissione deve essere rappresentata la minoranza; qualora nella-
votazione non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere
chiamato a far parte della commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto
della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior
numero di voti;

l’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di-
almeno la metà dei consiglieri assegnati al Comune.

il Sindaco non prende parte alla votazione;-

con votazione separata e con le stesse modalità si procede all’elezione dei-
membri supplenti;

L’incarico di componente Commissione Elettorale Comunale è gratuito;-

Visto l’articolo del TUEL  18 agosto 2000, n. 267, recante “Attribuzione dei Consigli”;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1
del D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile dell’Area Affari Generali;

Il  Sindaco invita il Consiglio a procedere a votazione, mediante schede segrete, per
la  nomina dei tre componenti effettivi e tre  supplenti della commissione elettorale

Presenti 17;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 27-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLASOR



 Votanti 16;

OTTENGONO VOTI:

Componenti effettivi

Serra Sergio,  n. 4 voti;

Sangermano Concetta,  n.1 voto;

Podda Alice,  n. 5 voti;

Paolo Poveromo n. 6 voti;

Subito dopo il Sindaco invita il Consiglio alla votazione dei componenti supplenti

Presenti 17;

Votanti 16;

OTTENGONO VOTI:

- Putzolu Gabriele, n.6 voti;

- Osama Al Jamal,  n.3 voti;

- Valdes Sara  n. 5 voti;

 -  N.1 SCHEDA BIANCA

Visto l’esito della votazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA
Di nominare la Commissione Elettorale Comunale ai sensi della legge 27 gennaio
2006, n. 22,  composta come segue:

Paolo Poveromo, componente effettivo - rappresentante della maggioranza;
Podda Alice, componente effettivo- rappresentante della maggioranza;
Serra Sergio, componente effettivo- rappresentante della minoranza;

Putzolu Gabriele, componente supplente- rappresentante della maggioranza;
Valdes Sara, componente supplente- rappresentante della maggioranza;
Osama Al Jamal,  componente supplente- rappresentante della minoranza.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 27-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLASOR



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 21-06-2017 Il Responsabile del servizio
F.to PISTIS RITA

Il presente verbale viene così sottoscritto
Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to  PINNA MASSIMO F.to Dr.ssa Areddu Maria Domenica

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 04-07-17 per 15 giorni
consecutivi ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Areddu Maria Domenica

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

 Il          decorsi dieci giorni dalla pubblicazione;

Villasor, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Areddu Maria Domenica

Copia Conforme all’originale.

Villasor, lì
Il Funzionario Delegato

COMUNE DI VILLASOR
Provincia di Cagliari

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, ininterrottamente dal
04-07-17 al 19-07-17  N° Reg 591

Villasor, lì ______________________ Il Messo Comunale

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 27-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI VILLASOR


